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sig ude af stand til at bidrage til oprettelsen 
af et sådant fond. Resolutionen blev ved- 
taget med 30 stemmer mod 16, deriblandt 
Danmarks, Sveriges og Islands. 

Det ovennævnte græsk-brasilianske reso- 
lutionsforslag blev vedtaget med 45 stemmer 
og opfordringen til den internationale bank 
om långivning med 50 stemmer. De skandi- 
naviske lande stemte for begge forslag. , 

c. Almindelige synspunkter vedrørende økonomisk 
udvikling af underudviklede lande.. 

(Dagsordenens punkt 26). 

Man behandlede først et resolutionsfor- 
slag fremsat af Chile og Frankrig. Da der 
blev stillet en del ændringsforslag, deriblandt 
et dansk-norsk-islandsk fællesforslag, trak 
forslagsstillerne deres resolutionsudkast til- 
bage, inden de fremsatte . ændringsforslag 
var kommet til afstemning. Det danske for-' 
slag, anmodede det økonomiske og sociale 
råd om at undersøge, hvorvidt der kunne 
opnås '.en, bedre udnyttelse af de underud- 
viklede landes hjælpekilder gennem en mere 
jævn fordeling af deres nationalindkomst for 
på denne måde at forbedre de eksisterende 
betingelser for økonomisk udvikling. 

Dernæst behandledes et cubansk forslag, 
som efter en lang debat, under hvilken der 
blev fremsat et stort antal ændringsforslag, 
endelig kom til afstemning sammen med et 
indisk ændringsforslag. Dette ændringsfor- 
slag gik ud på at anmode det økonomiske 
og sociale råd om at undersøge de økono- 
miske, sociale, tekniske og organisatoriske 
problemer, der har betydning for gennem- 
førelsen af en hurtig industrialisering af de 
underudviklede lande. 21 stemte for æn- 
dringsforslaget, deriblandt Danmark og Sve- 

" rige, 13 imod. Foruden dette ændringsfor- 
slag indeholdt resolutionen en anmodning 
til rådet om snarest at foreslå foranstaltning 
ger, der kan bistå de underudviklede lande 
med at løse de problemer, som måtte opstå 
i forbindelse med gennemførelsen af deres 
industrialiseringsprogrammer. Ved afstem- 
ningen om resolutionen som helhed stemte 
41 for, deriblandt Danmark. 
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med 26 stemmer, deriblandt^ Danmarks, et 
resolutionsforslag, forelagt af Haiti med et 
amerikansk ændringsforslag, der blev ac- 
cepteret af Haiti. Resolutionen anmodede 
det økonomiske og sociale råd om 1) at 
undersøge de metoder, hvorefter prdduktio- 
nen kan forøges ved hjælp af den eksiste- 
rende videnskabelige og tekniske viden, 2) 
at foreslå metoder, der gør det muligt prak- 
tisk at benytte denne viden til udvikling af 
underudviklede lande, og 3) at holde plenar- 
forsamlingen underrettet om de" på dette 
område opnåede resultater. ; 

Dernæst behandledes et polsk forslag ved- 
rørende handelsaftalers og andre økonomiske 
overenskomsters indbydelse på udviklingen 
af de underudviklede lande. Danmark, Is- 
land, Norge og Sverigé forelagde et ændrings- 
forslag, der gik ud på at anmode de under- 
udviklede lande om at undersøge, hvilke 
virkninger en mere ligelig indkomstfordeling 
i disse lande kunne få med hensyn til en 
bedre udnyttelse af deres naturlige hjælpe-" 
kilder, en forbedring af betingelserne for 
økonomisk udvikling og dermed en udvidet 
deltagelse; i verdenshandelen. Dette forslag 
vakte nogen harme blandt de underudviklede 
lande, der anså det for et indgreb i deres 
suveræne rettigheder. Den danske repræsen- 
tant motiverede forslaget med, at interna- 
tional handel havde særlig betydning for de 
skandinaviske lande. Den relativt ligelige 
indkomstfordeling i: disse havde vist sig at 
give deres økonomiske struktur den nødven., 
dige stabilitet og styrke til at modstå 
enddgså. store svingninger på verdensmar- 
kedet. Grundet på de skandinaviske erfa- 
' ringer var det sandsynligt, at en undersø- 
gelse i dé underudviklede lande af, hvorvidt 
de også kunne høste fordel af en langsom 
udvikling i retning af en mere ligelig ind- 
komstfordelillg, ville resultere i en bedre 
udnyttelse af deres naturlige hjælpekilder og 
en forøgelse af deres muligheder for aktiv 
deltagelse i verdenshandelen; 홢 , , ' r - ' , . v , I ,. . I 

Forslaget satte de østeuropæiske lande i 
en vanskelig situation, der resulterede i, at ' , ' ' 
Polen trak sit oprindelige forslag tilbage og 
sammen med de øvrige østbloklande stemte 


